ratione verba *is d. c. 7.* non eum recipiunt intellectum, quem Didac. Covar. lib. 2. var. refol. c. 16. n. 5. *ver.* *cumdem ut liber.* &c. contrarium Bartoli opinionem probans, tradit. Manifestum namque est, in eo textu hoc dici, contrahentes cadere ab eo contractu, qui nullus sit. Alt enim: si vero & perpetuum quipiam emphyteufi accipere presumperit, quod non licet: etiam si cadat ab emphyteufi. Annon ex his verbis clara patet, dictiorem *cadeturiam* referri ad emphyteufi plane illicitam? Et ideo corrurere Didaci Covar. argumentationem non dubium est. Quin & hoc dici potest: imp. Julianum iis verbis (*aut tempore quidem, non tamen secundum hujus nostrae legis observationem*) loqui de observatione forme, que divisionem non recipiat. Plura huic verissime decisioni opponi solent: que sufficienter confutantur in *d. §. ad eo. 3. Inf. de locat. & conduct. num. 205. 207. & seq.* Enim vero t decifio ita limitatur, & refringitur, ut locum non habeat, si probabilitas apparatur, concessionem aliter, quam facta sit, unum aut alterum contrahentium sufficeret, sive valere voluerit: idque ex causis, quarum illi mentionem faciunt. Tunc etenim separatio utilis ab inutili fieri non potest: sed perpetuo utile per se stare contrahentes nonnullae verisimiliter conflat. *I. Pedius. 7. in fine. ff. de receptis, qui arbitrii, &c. HAR.*

(f) *Uisque ad quam generationem possit res Ecclesiæ in emphyteufi concedi.* ] Quod t emphyteufi Ecclesiæ in infinitum, & perpetuo concedi posse pro omnibus omnino descendientibus, præter Claram his nostrum, & ab eo citatos, concludit Alex. Trentinacum. var. refol. lib. 3. refol. 3. de jure emphyt. numero 3. HAR.

(g) *Heredibus extraneis.* ] Emphyteufi Ecclesiæ de sui natura foliūmodo transit ad filios, & descendentes, & non ad extraneos, ut attribuit Matt. de Affl. dec. 110. num. 1. nisi expresse hoc dicatur. Sicut enim potest Ecclesia in cau a jure permitto in totum alienare, & sic, ut transeat ad extraneos heredes, ita quoque potest in emphyteufi concedere, ut transcat ad extraneos heredes, ut per Alex. conf. 9. vol. 2. & cons. 189. eod. vol. Et hanc dicti communis opin. Porc. Instr. de loc. §. ad eo. GOVERN.

31 *Nimquid poterunt etiam concedi in emphyteufi pro heredibus extraneis?* ] Quod t emphyteufi Ecclesiæ, solemitate iusta adhibita, contrahi possit, ut ad extraneos ipsius emphyteufi transcat heredes, vera, & communis opinio est, teste hic Claro nostro. Ceteri enim iuris est, res Ecclesiæ, obseverant debitis solemitatibus, omnimodo alienari posse. Clement. 1. & 2. de reb. Ecclesiæ non alienam. Quidnigrit, & in emphyteufi dari poterunt? argumento a majori: cum rerum proprietas penes Ecclesiam maneat. Huiusque sententia suffragatur non parum Novell. 120. c. 6. §. 1. ubi Justinianus in hac verba scriptit: Licetnam igitur damus prædictis venerabilibus dominibus, non solum ad tempus emphyteufi facere immobilium rerum sibi competentium, sed & perpetuo hæc res emphyteutico iure hereditario dari possint. &c. Cum ergo emphyteufi rerum Ecclesiæcarum in perpetuum aliqui tribui possit, conseqens est, eam non tantum ad filios, ne potesque, sed & ad extraneos heredes emphyteuticarum per conventionem extendi posse. Eadem attentione zobit addit. text. in c. ad auer. 7. de reb. Ecclesiæ alien. vel non. ubi traditur, quod Ecclesiæ iure hereditario fundos suos in emphyteufi concedere aliqui valeat. Dicunt autem hereditario iure concedi, quia quoque haereses, sive etiam extraneos, transmittuntur.

32 Nec t intringit hanc conclusionem Novell. 7. c. 3. in prim. ubi Justinianus diserte fancivit, emphyteufi Ecclesiæficam in accipientis persona, & in duobus ejusdem personæ heredibus deinceps, filiis tantum filios masculis, aut feminis, aut nepotibus utriusque nature, permitit, adeoque ad extraneos heredes non deferit. Nam aut id, quod in d. Novell. 7. c. 3. dicitur, res Ecclesiæcarum in emphyteufi data, ad filios, & nepotes, non etiam ad ultiores descendentes, vel extraneos, transire debere, correcrum est per d. Novell. 120. c. 6. §. 1. ubi res Ecclesiæ in perpetuum dari in emphyteufi possunt: aut certe d. Novell. 7. c. 3. eo de causa est accipienda, quando res Ecclesiæ dantur in emphyteufi, iuxta peccatum confutundinem abique canonica & debita solemitate: quo causa non transit in heredes extraneos, nec ultra tertiam generationem: quemadmodum sentire videat Covar. lib. 2. var. refol. c. 17. n. 5. allegans ad hoc glossam, Bart. & Alex. in l. etiam filio. 18. ff. jo. I. Ant. de Btri. Imol. Panom. Fel. & Dec. in c. praef. part. 2. partis tertiae principal. a. 10. n. 16. & par. 4. quæste principalis, q. 10. Paulus Pictus a Monte Pico, a. sit. n. 11.

6. & 12. Eandem questionem latissime explicat Alex. Trentinacum. var. refol. lib. 3. refol. 3. de jure emphyt. n. 4. HAR.

## QUÆSTIO VII.

## SUMMARIA.

## EX CLARO.

1 *Jus emphyteuticum quanto tempore prescribatur.*

Ex Additionibus.

- 1 Prescriptione an. & quantum emphyteufi acquiratur.
- 2 Utrum emphyteufa, qui longissimum tempore pensionem non solvit, nec à domino interpellatus fuit ad solvendum, liberacionem a pensione solvenda omnimo do prescripſione cœſatur.
- 3 In annis prescriptiōibus tot sunt prescriptiones, quot anni.
- 4 Principali causa non ſubſtente, nec id quod inde ſequatur, locum habet.
- 5 Omnis actio 30. vel 40. annis tollitur.

Q Uæro, ex quanti temporis preſtatione preſcribatur (a) jus emphyteuticum? dixi infra libr. 7. §. preſcriptio.

## ADDITIONES.

(a) *Praefatur.* ] Dic, quod praeficitur ſpatio 30. vel 40. annor. ut per Jaf. in l. 2. n. 56. Insurgit hic dubitatio pulcherrima, an emphyteufa Ecclesiæ patiatur preſcriptionem, id est, an Ecclesiæ praeficitur, vel alijs praeficitur? Anch. conf. 166. & Corn. conf. 16. vol. 2. Item praeficitur emphyteufa prodebet domino: & illo deficit ei ad utilitatem reb. Ecclesiæ, & domini: ex quo dicitur, conſtat de dominio Ecclesiæ, vel privati domini, Ruin. in conf. 50. n. 19. Item an emphyteufa patiatur preſcriptionem in prejudicium Ecclesiæ? Soc. conf. 166. col. 14. vol. 2. Et an heres praeficitur contra Ecclesiæam? Bal. conf. 298. Hæc materia, an si quis recognovit ab Ecclesiæ rem suam in emphyteufi, & solventer per annos 30. canonem, Ecclesiæ habeat titulum, & dicatur praeficitur, quod non, ex quo titulus eff nullus, vide per Ruin. conf. 50. n. 19. & an tenens rem Ecclesiæ tantum suam, & non solvens canonem per 30. annos praeficitur eam? Calix. conf. 214. vol. 2. Et quod praeficitur tam pro praeficitur, quam pro futuro tempore, Ruin. d. conf. 155. Et hec quantum ad utile dominum, vide per eundem conf. 167. n. 23. ubi dicit dari reſtitutio[n]em ad integrum. Emphyteufa quando praeficitur, intelligunt etiam praeficitur, ut non possit expelli ob non foliationem canonis, Ruin. d. conf. 155. Et praeficit utile dominum, per foliationem 30. annorum, quod tamen legitur, ut per eundem conf. 63. col. fin. Giach.